АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2017                                                                            № 668

г. Кореновск

Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты")
по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления»

(«доля граждан, использующих механизм получения государственных и
муниципальных услуг в электронной форме») в муниципальном

образовании Кореновский район
на 2017 год

В целях реализации подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации  от  7  мая  2012  года  №  601  «Об  основных  направлениях
совершенствования  системы  государственного  управления»  администрация
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  План  мероприятий  («дорожную  карту»)  по  достижению
значений  показателя  подпункта  «в»  пункта  1  Указа  Президента  Российской
Федерации  от  7  мая  2012  года  №  601  «Об  основных  направлениях
совершенствования  системы  государственного  управления»  («доля  граждан,
использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в
электронной  форме»)  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район
на 2017 год (далее - план мероприятий («дорожная карта») (приложение №1).

2.  Образовать рабочую группу по проведению мониторинга реализации
плана мероприятий ("дорожной карты») (приложение № 2).

3.  Определить  сектор  информатизации  и  административной  реформы
управления  экономики  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  (Синицын)  и  МБУ  «Кореновский  районный
многофункциональный  центр  по  предоставлению  государственных  и
муниципальных  услуг» (Маликова  С.Г.)  уполномоченными  по   организации
регистрации  граждан  в  Единой  системе  идентификации  и  аутентификации
(далее  –  ЕСИА)  и  информированию  граждан  о  преимуществах  получения
государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

4.  Сектору  информатизации  и  административной  реформы  управления
экономики  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Синицын)  ежемесячно,   не   позднее   10  числа    месяца  следующего  за
отчетным

2

периодом,  направлять  в  адрес  Департамента  информатизации  и  связи
Краснодарского   края   в   электронном   виде   на   адрес   электронной    почты

mr@krasnodar.ru)  информацию  о  реализации  плана  мероприятий
("дорожной карты»).

5. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  предоставляющих
муниципальные услуги:

5.1.  организовать  работу  по  регистрации  граждан  в  ЕСИА  и
подтверждение  их  учетных  записей  при  обращении  за  получением
муниципальных услуг;

5.2.  ежемесячно,  не  позднее  8  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
периодом,  направлять  в  адрес сектора  информатизации  и  административной
реформы управления экономики администрации муниципального образования
Кореновский район  информацию о количестве зарегистрированных граждан в
ЕСИА и подтвержденных их учетных записей.

6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кореновского
района:

6.1.  назначить  ответственного  за  реализацию  плана  мероприятий
("дорожной карты»);

6.2.  организовать  работу  по  регистрации  граждан  в  ЕСИА  и
подтверждение  их  учетных  записей  при  обращении  за  получением
муниципальных услуг;

6.3.  ежемесячно,  не  позднее  8  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
периодом,  направлять  в  адрес сектора  информатизации  и  административной
реформы управления экономики администрации муниципального образования
Кореновский район  информацию о количестве зарегистрированных граждан в
ЕСИА и подтвержденных их учетных записей.

7.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район (Диденко)
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8.   Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Н.Г. Лысенко.

9. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	на 2017 год
	1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») в муниципальном образовании Кореновский район на 2017 год (далее - план мероприятий («дорожная карта») (приложение №1).